
   ZelenCup, červen 2014 
Zdravíme všechny fotbalové fanoušky, nadšence, hráče a příznivce Pražské klubové fotbalové ligy. Přinášíme 
report z víkendového turnaje ZelenCup, který se konal 21. až 23. června v Českém Dubu a kde jsme měli také 
zástupce v podobě Výběru PKFL. Jednalo se o druhý turnaj výběru, jehož kostra se ustavila již v únoru na 
milovickém turnaji Victory Cup. Zde jsme ovšem nepřesvědčili herně ani výsledkově, a tak nás před mnohem 
těžší výzvou čekala usilovná práce.  

Vedoucím výpravy je i nadále Vilém Řehák, zástupce admina a dosavadní předseda Rady PKFL, realizační tým se 
ale rozrostl o dvojici asistentů z řad delegovaných rozhodčích, Marka Řeháčka a Michaela Šarapatku. Na jejich 
bedrech bylo aktualizovat seznam vytipovaných hráčů, oslovit je, uspořádat první seznamovací trénink a dva 
přípravné zápasy. Vykrystalizovala čtrnáctičlenná širší nominace, z níž měla vzejít finální nominace deseti hráčů 
do pole a dvou brankářů. Jak už to ale bývá, zdravotní a rodinné indispozice nakonec zmenšily nominaci na 
devět hráčů, v níž nedostatek obránců pomohl vyřešit i jeden z členů realizačního týmu.  

Sobotní den byl ve znamení skupinové fáze turnaje a jako každý zúčastněný výběr oblastního svazu jsme byli 
zařazeni do skupiny A, která byla považována za nejtěžší skupinu turnaje. Spolu s námi ve skupině bylo sedm 
dalších oblastních výběrů. Začali jsme hned zostra v osm ráno proti Brnu. Jeden z papírových favoritů doplatil 
na to, že se turnaje účastnila i Reprezentace ČR, která „odsála“ pár brněnských hráčů do svého kádru, a tak 
Brňáci měli jen jednoho hráče na střídání. Začali tedy spíše pasivně ze zajištěné obrany a aktivitu jsme převzali 
my. Hned na úvod jsme po pěkné kombinaci trefili tyč, ovšem záhy se projevil rozdíl v obou týmech. My jsme 
v mnoha zápasech možná až příliš chtěli kombinovat a chybělo nám nějaké překvapivé zjednodušení hry, 
naopak Brno, pokud mělo možnost dostat se k naší bráně, bylo mnohem nebezpečnější. Dostalo se tak do 
vedení a se štěstím jsme přečkali i další velkou šanci. Ve druhé půli jsme tlačili a Dominik hlavou po autu 
zaslouženě vyrovnal. V posledních minutách převzalo iniciativu Brno a zatlačilo nás, nicméně i přes některé 
šance jsme udrželi zaslouženou remízu. 

Ve druhém zápase nás čekala Příbram, v kádru mimo jiné s bývalým ligovým fotbalistou Janem Rieglem. Herně 
byl scénář podobný, Příbram s jedním hráčem na střídání se nikam nehnala a hrála hodně pěší fotbal, byla 
ovšem silná na míči a dokázala z minima vytěžit maximum. Po gólech Davida a Michala jsme rychle vedli 2:0. 
Byli jsme jasně lepší, ale po smolném tečovaném gólu jsme naprosto přestali hrát a přizpůsobili se pomalému 
tempu soupeře, místo abychom jej rozběhali a přehráli. Když k tomu připočteme hrubé taktické chyby a dva 
inkasované góly po špatném střídání, odešli jsme ze zápasu naprosto zbytečně s porážkou 2:3. Obzvláště když 
teď už víme, že Příbram v sobotu ani jednou neprohrála a skončila v naší skupině druhá, tak to zamrzí. 

Ve třetím zápase nás čekal favorit z Hanspaulské ligy. Bylo jasné, že fotbalově na soupeře mít asi nebudeme, a 
tak jsme se zaměřili na defenzivu. A přestože jsme v kádru neměli moc čistokrevných obránců, překvapivě jsme 
až do poloviny druhé půle drželi s favoritem krok. Do hry jsme se moc nedostali, ale ani Hanspaulka žádné velké 
šance neměla. Pak se však ujala povedená, přesná a skákavá střela z voleje po rohu a minutu na to nás 
Hanspaulka rozebrala na levém křídle a šla do dvoubrankového vedení. Na zvrat už v tomto zápase nebylo, a tak 
jsme s vítězem skupiny a nakonec i celého turnaje prohráli 0:2, nicméně jsme odešli ze zápasu se ctí. 

Po prvních třech těžkých zápasech nás měli čekat papírově přijatelnější soupeři, s nimiž jsme ale bohužel 
vyhořeli. Zápas s Hanspaulkou byl fyzicky hodně náročný, samozřejmě dosavadní výsledky i přes poměrně 
dobrou hru nám nepřidaly ani psychicky a v neposlední řadě nám nepomohla ani hodinová pauza před dalším 
zápasem. Proti Blansku jsme tak byli naprosto vytuhlí, bez pohybu, bez nápadu. První půle byla ještě vcelku 
vyrovnaná, nicméně jsme o gól prohrávali, druhá půle byla katastrofa. Po dvou hrubých individuálních chybách 
v obraně už nebylo v závěru o co hrát, a tak jsme nakonec odešli s debaklem 0:4. 

Pátý zápas proti Jihlavě už byl výrazně lepší. První půli jsme byli aktivní, a především se nám oproti předchozím 
zápasům konečně podařilo zjednodušit hru a začít více střílet. Po Markově povedené střele jsme vedli, 
poločasovou remízu zařídila hodně přísná penalta v posledních sekundách poločasu. Ve druhé půli jako bychom 
už fyzicky nemohli (hrálo se na 2x12 minut, takže jen sobotní porce zápasů by vydala skoro na tři zápasy…), 
Jihlava nás přehrávala a jen díky skvělému Jirkovi v bráně skončil zápas pouze 1:2. 

Šesté kolo nám přiválo do cesty Milovice a zápas okopíroval souboj s Blanskem. V prvním poločase jsme 
rozhodně nebyli nijak výrazně horší, ale o gól jsme prohrávali, ve druhé půli se nám celá hra po individuálních 
chybách sesypala jak domeček z karet a nakonec jsme dostali nepopulárního bůra. 



Na závěr nás tak čekal souboj s Mostem o poslední místo, kde jsme si aspoň na konec turnaje zlepšili chuť. Sice 
jsme opět prohrávali, ale přeci jen Most byl jasně nejslabší tým skupiny a trpělivou hrou jsme naši převahu 
dokázali vyjádřit i góly. Střelecky se prosadili Marek, Dominik a Šimon a vyhráli jsme 3:1.      

Shrnuto, výsledkově jsme neuspěli, ale herně jsme určitě nijak výrazně nepropadli. Se silnými soupeři jsme 
sehráli vyrovnané zápasy, otázka je, jak by se turnaj vyvíjel, kdyby los byl jiný a začínali jsme třeba s Blanskem, 
Jihlavou a Milovicemi. Tak či onak, řada hráčů prokázala své kvality, na druhou stranu je ale před námi spousta 
práce do dalších měsíců. A na závěr shrnutí soboty od kapitána Michala: Jako hráč musím říct, že sobotní část 
turnaje byla velmi fyzicky i psychicky náročná, zkoušeli jsme různé taktiky a standardní situace, když jsme vedli a 
zápas vypadal k našemu prospěchu, dostali jsme studenou sprchu v podobě rychlého gólu a otočení celkového 
vývoje zápasu. 

Sobotní večer jsme začali dobrou večeří v nedaleké restauraci a pak jsme se uchýlili do hlavního „tábora“na 
připravený zábavný program večera a hlavně k vývěsce rozpisů utkání vyřazovací části. Do nedělního prvního 
vyřazovacího kola jsme chytli kluky (pány) z týmu Kopačky Březno, kteří prošli svou skupinu s jedinou remízou, 
jinak samými výhrami a skóre 24:4 a byli potěšeni, že chytli soupeře o několik let, kilo a zkušeností slabšího a 
slibovali si hladký přechod přes náš výběrový tým. Avšak opak byl pravdou. V neděli jsme nastoupili v 10.30 
místního času na hřišti v Bohumilči (předměstí Českého Dubu) proti borcům z Března, přičemž jsme museli 
udělat změny v sestavě. Gólman Jirka se ze služebních důvodů musel vrátit v sobotu večer do Prahy, a tak 
v bráně zaskočil Marek Štěpánek a na hrotu se objevil i další člen realizačního týmu, abychom udrželi tři hráče 
na střídání. Odehráli jsme náš nejlepší zápas turnaje, důsledná obrana, rychlé protiútoky a přesné přihrávky 
znamenali naší výhru 2:1 – vedli jsme po gólu Dominika, soupeř po změně stran vyrovnal, ale po gólu Šabiho 
jsme šli opět do vedení my. Mohli jsme dát i více gólů, trefit vše do brány (zejména prázdnou bránu bychom 
trefit mohli), takhle jsme se o postup strachovali až do poslední sekundy, ale zvládli jsme to. Postup byl zcela 
zasloužený, soupeř hrál staticky, spoléhal pouze na svou váhovou převahu, a v podstatě si za celý zápas kromě 
gólu a jedné střely žádnou další velkou šanci nevytvořil. Přesto v táboře Března zavládla frustrace a byli jsme 
označeni za nekopy :) 

Nálada po tomto utkání rapidně stoupla a vypadalo to na vcelku slibný začátek dne. Naším dalším soupeřem byl 
tým Justiční omyl, vedený starým známým Žížou, takže o motivaci bylo postaráno dvojnásob. Tým soupeře 
nebyl špatně laděný, ale jejich hráčské výkony nebyly tak dobré, jako ty naše, a doplatili také na absenci hráčů 
na střídání. I když jsme se bohužel hodně přizpůsobovali jejich pasivní hře, což znamenalo výhru pouze 2:1 s 
odřenýma ušima, v zápase jsme nicméně byli lepší, vyhráli jsme zaslouženě a posunuli jsme se mezi 16 
nejlepších týmů turnaje. První gól dal hned v úvodu Dominik, pak jsme zaspali brejk soupeře a bylo vyrovnáno, 
vedení nám vrátil David. 

Naším dalším soupeřem byl tým DUSKO GOGA TEAM Teplice (pocházející přesněji řečeno z Modlan u Teplic), 
který byl plný velmi ofenzivních hráčů se slušnou technickou vybaveností a důrazem a byl nad naše síly. 
V prvním poločase se soupeř dvakrát prosadil z poměrně nenápadných akcí, ve druhém poločase velmi zkušeně 
vysoko napadal a v podstatě nás nenechal rozehrát. A když využil jeden rychlý brejk a vstřelil třetí gól, bylo 
rozhodnuto. Zajímavé bylo, že poté se soupeř mezi sebou rozhádal a přestal hrát, a tak David nejprve snížil a 
poté jsme šli do brejku tři na jednoho, který jsme bohužel nevyužili. Škoda, do konce ještě nějaká ta minuta 
chyběla a třeba jsme to na ty penalty mohli dotáhnout… Po prohře 3:1 jsme se tedy s turnajem rozloučili v Top 
16, stejně jako třeba Blansko, Milovice, Brno. Potvrdilo se tak, že i přes nepovedené výsledky prvního dne 
jsme s ostatními výběry vcelku konkurenceschopní. Turnaj byl velmi silně obsazen, za vítěznou Hanspaulkou 
skončil na druhém místě vynikající slovenský tým Lazio Košice, třetí byl náš přemožitel GOGA TEAM a na 
čtvrtém místě skončil tým, jehož jméno bohužel neznáme, ale který odehrál celý dvoudenní turnaj bez jediného 
hráče na střídání! 

Nezbývá než všem zúčastněným poděkovat za jejich výkon a těšit se na další akci našeho výběru. A na závěr 
ještě jednou slova našeho kapitána: Myslím, že v turnaji jsme se dostali dál, než jsme sami čekali, konkurence 
byla ohromná a do příštích akcí je potřeba náš výběr lépe připravit na soupeře různých herních stylů. Rád bych 
poděkoval jménem hráčů našemu zúčastněnému vedení, za super organizaci, jejich důvěru a jejich psychickou i 
fyzickou oporu. 

 



Sestava:  

Brankáři:  Jirka Zeman Ambassadors 

obrana:  Radek David FC Ressl Boys 

 David Voves  Ambassadors 3 góly 

 Michael Šarapatka FC Lehovec City   

záloha:  Dominik Dvořáček Nápoje 4 góly 

 Michal Kuník SK Pleská 1 gól 

 Jan Šabacký FC Lehovec City  1 gól 

útočníci: Marek Štěpánek SK Pleská 2 góly 

 Šimon Kulakowski AG Dechcurew  1 gól 

 Marek Řeháček PKFL  

 

Zapsali: 
Vilém Řehák, vedoucí týmu 
Michal Kuník, kapitán týmu 



 

Muži  

Název Týmu Umístění 

Výběr HL Praha 1 

Lazio Košice 2 

Dusko Goga Team 3 

Pauls Team 2008 4 

AC Bongo Bongo 5-8 

Alfa Liberec 5-8 

Nova Team 5-8 

SPK 5-8 

KMK Břewnow boys 9-16 

Mordor Team 9-16 

PFC Český Dub 9-16 

Pražská klubová fotbalová liga 9-16 

Reprezentace ČR 9-16 

Výběr MK Blansko 9-16 

Výběr MLMF Milovice 9-16 

Výběr RK Brno 9-16 

Bejvalí Dorostenci 17-32 

Borussia Predators 17-32 

Buldock Team 17-32 

FC Mastek 17-32 

FC Nakashi 17-32 

FK Legalizace 17-32 

Habeš 17-32 

Justiční omyl 17-32 

K.O.Team 17-32 

MM 17-32 

Reprezentace Slovenska 17-32 

Restaurace u Pecků 17-32 

SK Finlandia 17-32 

Výběr FAMK Příbram 17-32 

Výběr MK Jihlava 17-32 

Výšinka 17-32 

1. FC Luna 33-64 

1. FC Praha 33-64 

1. FC Union 33-64 

AC Medvídci Kladno 33-64 

ACR Design 33-64 

Ceresit Hvězda Kladno 33-64 

Cestáři 33-64 

CTK ČeSlo 33-64 

Denso 3000 33-64 

Dubáci 33-64 

EMA Team 33-64 

Ernst Bröer 33-64 

FC Azurit 33-64 

FC Baník Chomutov 33-64 

FC Boca 33-64 

FC BW 33-64 

Incognito Crews 33-64 

Jablíčka Chomutov 33-64 

JAK v 30 33-64 

Kopačky Březno 33-64 

KSM Castings 33-64 

Lucky Loosers 33-64 

Notorlet Lázně 33-64 

Pivní Seladoni 33-64 

Pivovar MMX 33-64 

Prťkové 33-64 

Rejnok 33-64 

Šmoulové 33-64 

Vikings 33-64 

VW Autotrend 33-64 

Výběr Most 33-64 

WORLD CLASS F.C. 33-64 

FC Brux 2002 65 

Písničáci 66 
 

Ženy 

Název Týmu Umístění 

FK Bohemians Praha 1 

FC Slovan Liberec 2 

Komety Brno 3 

FK Bohemia Poděbrady 4 

FK Baumit Jablonec 5 

FK Pěnčín - Turnov 6 
 

 



 

 


